MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA- MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO- CCL

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

O Presidente da Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Açailândia,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público, aos interessados, o
resultado do julgamento da licitação Tomada de Preços nº 011/2020, cujo objeto é a contratação
de pessoa jurídica especializadas em serviços de engenharia civil para retomada de obra da
Creche Nova Açailândia, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Atendidos todos os
dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da lei nº 8.666/93 e ulteriores
alterações, bem como demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de
julgamento das propostas na licitação acima identificada foi do tipo menor preço global, foi
considerada VENCEDORA a empresa A. P. L. SOARES CONSTRUTORA L TOA, inscrita no CNPJ sob
o nº 01.497.264/0001-65, que apresentou a proposta de menor preço global de R$ 783.413,26
(setecentos e oitenta e três mil, quatrocentos e treze reais e vinte e seis centavos).

Açailândia - MA, em 17 de novembro de 2020.

I A .L' .I. c~ ~\a,A .. lel<'l M.
~tffl8'ffi uar(lo Rosa Pinheiro

Presidente da Comissão Central de Licitação
Portaria nº 026/2020-GAB

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, sfnº, Parque das Nações, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Bras il. Página 1/1